PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	11.10.2023
	№
	1321

	г. Сокол

	О порядке и условиях предостав-ления в 2023  году  дополнитель-ной меры социальной поддержки в виде единовременной денеж-ной выплаты

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 8, статей 38 Устава Сокольского муниципального округа Вологодской области, на основании пункта 2 решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области от 28.09.2023 № 183 «О единовременной денежной выплате отдельным категориям граждан», в целях социальной поддержки граждан, изъявивших желание заключить контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок и условия предоставления в 2023 году дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Сокольская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется на правоотно-шения, возникшие с 1 октября 2023 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава округа

	Ю.А. Васин

                        УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                постановлением Администрации округа
                                                                                                 от 11.10.2023 № 1321
Порядок и условия
предоставления в 2023 году дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в 2023 году гражданам Российской Федерации, состоящим на учете в военном комиссариате Сокольского и Усть-Кубинского муниципальных округов, впервые в добровольном порядке заключившим контракт с 01 октября 2023 года с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, зачисленным в списки личного состава по месту несения военной службы и принимающим участие в специальной военной операции, в соответствии с решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области от 28.09.2023 № 183 «О единовременной денежной выплате отдельным категориям граждан» (далее - единовременная денежная выплата).

2. Финансирование единовременной денежной выплаты в 2023 году осуществляется за счет средств бюджета Сокольского муниципального округа, в пределах средств, предусмотренных на указанные цели.

3. Право на получение единовременной денежной выплаты в 2023 году в соответствии с настоящим Порядком имеют граждане Российской Федерации, состоящие на учете в военном комиссариате Сокольского и Усть-Кубинского муниципальных округов Вологодской области, впервые в добровольном порядке заключившие контракт с 01 октября 2023 года с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, прибывшие к месту несения военной службы и принимающие участие в специальной военной операции (далее - Добровольцы).
Единовременная денежная выплата предоставляется Добровольцу один раз за впервые заключенный с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, факты перезаключения контракта с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации на новый срок, перевода в другое место несения военной службы и иных фактов, связанных с несением военной службы по контракту не дают права на единовременную денежную выплату.
4. Для получения единовременной выплаты Добровольцы обращаются в Администрацию Сокольского муниципального округа (далее - Адми-нистрация) лично, либо через представителя, действующего на основании нотариально удостоверенной доверенности с заявлением о выплате единовременной денежной выплаты по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее - заявление), с приложением следующих документов:

1) копию документа, удостоверяющего личность (всех страниц);
2) копию идентификационного номера налогоплательщика Добровольца, либо иного лица, указанного в заявлении для получения единовременной денежной выплаты;

3) реквизитов счета в кредитной организации для перечисления единовременной денежной выплаты;
4) согласие на обработку персональных данных, согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
5. Копии документов представляются с предъявлением подлинников либо заверенными в нотариальном порядке. При представлении копий документов с подлинниками специалист Администрации, осуществляющий прием документов, делает на копиях отметку об их соответствии подлинникам и возвращает подлинники заявителю.

6. Заявление регистрируется в приёмной главы Сокольского муници-пального округа не позднее 1 рабочего дня со дня его поступления в Администрацию.
7. Поступившее заявление направляется в мобилизационный отдел Администрации Сокольского муниципального округа (далее - Мобили-зационный отдел) в день его регистрации.
8. В течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления Мобилизационный отдел запрашивает в пункте отбора на военную службу по контракту (2 разряда) (г. Вологда) (далее - Пункт отбора) следующие документы:

выписку (справку) о заключении Добровольцем контракта с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации;

информационное письмо пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда) (г. Вологда) об убытии и прибытии Добровольца в воинскую часть.

9. Мобилизационный отдел рассматривает Заявление и документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка в течение 10 рабочих дней с момента получения документов из Пункта отбора.
В случае непоступления документов из Пункта отбора в течение 14 календарных дней с момента направления запроса, Мобилизационный отдел предпринимает меры к их получению.
10. Выплата дополнительной меры социальной поддержки осуществляется на основании распоряжения Администрации.
Проект распоряжения Администрации о предоставлении (отказе в предоставлении) единовременной денежной выплаты подготавливается Мобилизационным отделом по результатам рассмотрения заявления и прилагаемых документов.

11. Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты являются:

1) предоставление заявителем неполных и (или) недостоверных документов и сведений, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка,

2) отсутствие у заявителя права на получение единовременной денежной выплаты;
3) получение заявителем единовременной денежной выплаты в другом муниципальном образовании Вологодской области (ином субъекте Российской Федерации);
4) повторное обращение Добровольца за получением единовременной денежной выплаты в Администрацию.
12. Распоряжение Администрации об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты должно содержать основания такого отказа, установленные пунктом 11 Положения.
13. Мобилизационный отдел направляет копию распоряжения Администрации заявителю способом, указанным в заявлении, не позднее трех рабочих дней со дня принятия распоряжения Администрации.
14. Перечисление единовременной денежной выплаты производится в течение 5 рабочих дней со дня принятия распоряжения Администрации на счета граждан, открытые в кредитных организациях в соответствии с заявлением.
15. По выбору Добровольца единовременная денежная выплата может перечисляться иному лицу, указанному им в заявлении о предоставлении единовременной денежной выплаты.

16. Мобилизационный отдел обеспечивает размещение информация об установлении (назначении) дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с требованиями Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.

Приложение 1
к порядку и условия

предоставления в 2023 году дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты
В Администрацию Сокольского муниципального округа
От _____________________________

________________________________
Зарегистрированный (-ая) по адресу: ________________________________
________________________________
Телефон:________________________
E-mail:__________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении единовременной денежной выплаты

Я, __________________________________________________________,
(ФИО Добровольца/ФИО члена семьи Добровольца)
прошу предоставить единовременную денежную выплату, установленную решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области от 28.09.2023 № 183 «О единовременной денежной выплате отдельным категориям граждан».
Выплату прошу перечислить на мой расчетный счет (на расчетный счет иного лица (указать ФИО иного лица ниже)) по следующим реквизитам:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Копию распоряжения Администрации Сокольского муниципального округа, принятого по результатам рассмотрения настоящего Заявления прошу направить: __________________________________________________.
Приложения:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение 2

к порядку и условия

предоставления в 2023 году дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________

(Ф.И.О. субъекта персональных данных,)
Зарегистрирован__ по адресу: ________________________________________, документ, удостоверяющий личность: _________________________________,

в целях____________________________________________________________
даю согласие ______________________________________________________

(указать наименование оператора, получающего согласие субъекта персональных данных)

находящемуся по адресу: ____________________________________________,

на обработку моих персональных данных, а именно: ____________________________________________________________________________________________________________________________________.
(указать перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных)
, то есть на совершение сбора, записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования, передачи (распространения, предоставления, доступа), обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения моих персональных данных.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«___»______________ ____ г.

Субъект персональных данных:

________________ /_________________________________________________

(Ф. И. О.)